
Församlingsblad januari - mars 2024 

Och Ordet blev kött och bodde bland oss (Joh 1:14)  

Det inledande avsnittet till Johannesevangeliet, den s.k. 
Johannesprologen, är en enda lovsång till Herren Kristus, han som är 
av evighet och genom vilken hela världsalltet har blivit skapat. Men 
det är också lovsången till honom som blev människa, Gud som steg 
ner på jorden. Summan av julens evangelium är att han, som är 
Ordet, blev kött, d v s människa, för att kunna föra oss till himlen. 

Han ”bodde ibland oss” skrev Johannes. Den ordagranna betydelsen 
av grekiskans ”bodde” är ”tältade”. Guds Son tältade ibland oss. Det 
anspelar på tälthelgedomen, tabernaklet, som Mose på Sinai fick 
befallning om att låta tillverka. Det var flyttbart för att kunna sättas 
upp på varje ny lägerplats under den fyrtioåriga vandringen från Röda 
Havet till det utlovade landet. 



Tabernaklet har i Israels historia en helt avgörande betydelse, en 
betydelse som sedan överfördes till templet men som också har stor 
symbolisk betydelse för församlingens liv i Kristus Jesus. 

Efter mycket noggranna och detaljerade beskrivningar, som Moses 
fick ta emot på Sinai berg, tillverkades tälttemplet, tabernaklet, på 
just det sätt Gud hade befallt. Varje detalj hade sin bestämda och 
djupa betydelse. Här kommer bara några korta antydningar.  

Tabernaklet var platsen för Guds närvaro och hans uppenbarelse. 
Gud bodde där mitt ibland sitt folk. Moln-/eldpelaren som vilade över 
det innersta rummet, det allra heligaste, var tecknet på Guds 
ständiga närvaro.  

På den inhägnade förgården stod det stora brännofferaltaret och 
mellan det och ingången till själva templet stod ”bassängen”, det 
stora reningskaret. Ingen fick gå in i tälthelgedomen utan att ha badat 
där. Här tjänstgjorde präster och leviter i bestämd turordning. Inne i 
tabernaklet fanns det två rum. I det första rummet stod 
rökofferaltaret, skådebrödsbordet och guldljusstaken. Här inne 
tände en av prästerna varje morgon och eftermiddag rökelsen, 
samtidigt som det skedde ett brännoffer därute på förgården på 
altaret.  

NT säger att offren är en ständig påminnelse om vår synd och vårt 
behov av syndernas förlåtelse. Inne i det innersta rummet stod 
förbundsarken. Dit fick bara översteprästen gå, och bara en gång om 
året på den stora försoningsdagen. Detta skulle han göra för ”bringa 
försoning för folket synder”. Samtidigt var han genom detta en 
förebild på Herren Jesus och hans stora försoningsgärning. Så som 
översteprästen gick in i det allra heligaste gick Herren Jesus in i den 
himmelska helgedomens innersta rum för att försona för hela 
världens alla synder. Ett tecken på att det var färdigt var att det stora 
draperiet, ”förlåten”, framför den innersta rummet brast i två delar. 
Nu var det öppet. 



När du en söndagsmorgon kommer in i Immanuelkyrkan och ser fram 
mot altaret, så ser du – precis som i många andra kyrkor – hur 
nattvardsgåvorna står färdiga att dukas upp. Lägg märke till att 
kalkklädet är lagt som ett tält. Kristus tältade ibland oss, och nu ska vi 
få ta del av frukten av hans översteprästerliga offer, Kristi kropp och 
blod, utgiven och utgjutet för många till syndernas förlåtelse. Både 
vår syndabekännelse och sedan vår lovsång stiger som ett rökoffer 
till Gud. I glädje över att vår Herre Jesus Kristus är mitt ibland oss, 
Immanuel (= Gud med oss). 

Ps. Något lite mer om tälthelgedomen, tabernaklet, planerar vi att 
läsa och samtala under de fyra närmaste bibelsamtalen. Se 
församlingens schema. 

Bengt Birgersson 
Komminister, prost 

 

Gudstjänster i Immanuelförsamlingen 
Med reservation för ändringar.  

Gudstjänsterna sänds via församlingens Youtube-kanal om inget annat 
anges. 

1/1 Nyårsdagen  
11.00 Högmässa  Gabriel Skilling 

  Kollekt: Immanuelförsamlingen  

6/1 Trettondedag jul   
11.00 Högmässa med dop Bengt Birgersson 

 Kollekt: ELM-BV:s utlandsmission  

7/1 1 sönd. efter Trettondedagen 
 11.00 Familjehögmässa Niclas Olsson 
 Kollekt: Immanuelförsamlingen 



14/1 2 sönd. efter Trettondedagen  
 11.00 Högmässa  Gabriel Skilling 

 Kollekt: Immanuelförsamlingen 

21/1 3 sönd. efter Trettondedagen   
11.00 Högmässa  Niclas Olsson 

 Kollekt: Immanuelförsamlingen 

24/1 Completorium (ej sändning)   
19.35    Bengt Birgersson 

28/1 4 sönd. efter Trettondedagen  
 11.00 Högmässa  Bengt Birgersson 
 Kollekt: Församlingsfakulteten 

Sammanlyst med kinesiska församlingen 

4/2 Kyndelsmässodagen   
 11.00 Högmässa  Niclas Olsson 

 Kollekt: Immanuelförsamlingen 

7/2 Completorium (ej sändning)   
19.35    Bengt Birgersson 

11/2 Fastlagssöndagen   
 11.00 Högmässa  Niclas Olsson 

 Kollekt: Immanuelförsamlingen 

14/2 Askonsdagen (ej sändning)   
 18.00 Askonsdagsmässa Gabriel Skilling 

  



18/2 1 sönd. i fastan   
 11.00 Högmässa  Bp Bengt Ådahl 

 Kollekt: Missionsprovinsen 

Söndagmiddag 

21/2 Completorium (ej sändning)   
19.35    Bengt Birgersson 

25/2 2 sönd. i fastan   
 11.00 Familjehögmässa Bengt Birgersson 

 Kollekt: Immanuelförsamlingen 

3/3 3 sönd. i fastan   
 11.00 Högmässa  Niclas Olsson 

 Kollekt: Immanuelförsamlingen 

6/3 Completorium (ej sändning)   
19.35    Bengt Birgersson 

10/3 Midfastosöndagen   
 11.00 Högmässa  Niclas Olsson 

 Kollekt: Immanuelförsamlingen 

17/3 Jungfru Marie bebådelsedag   
 11.00 Högmässa  Gabriel Skilling 

 Kollekt: Livsval 

20/3 Completorium (ej sändning)   
19.35    Gabriel Skilling 

 

  



Kalender 

14/1 Uppstart söndagsskola 

12/1 Emmausvandrarna   18.00-21.30 

19/1 Fredagsklubb/Juniorer uppstart 18.00-20.15 

24/1 Bibelsamtal   18.30-20.00 

26/1 Emmausvandrarna   18.00-21.30 

2/2 Fredagsklubb/Juniorer  18.00-20.15 

7/2 Bibelsamtal   18.30-20.00 

9/12 Emmausvandrarna   18.00-21.30 

21/2 Bibelsamtal   18.30-20.00 

23/2 Emmausvandrarna   18.00-21.30 

1/3 Fredagsklubb/Juniorer  18.00-20.15 

6/3 Bibelsamtal   18.30-20.00 

8/3 Emmausvandrarna   18.00-21.30 

15/3 Fredagsklubb/Juniorer  18.00-20.15 

20/3 Bibelsamtal   18.30-20.00 

22/3 Emmausvandrarna   18.00-21.30 

  



Information 

Barn- och ungdomsverksamhet 
Söndagsskolan startar igen 14 januari. Fredagsklubb (7-10 år) och 
juniorer (11-13 år) startar igen 19 januari, och har uppehåll under 
sportlov (v. 7). Emmausvandrarna fortsätter jämna veckor. 

Bibelsamtal 
Med start 24 januari fortsätter bibelsamtalen onsdagar jämna veckor, 
kl 18.30-19.30, med möjlighet att antingen vara med på plats i kyrkan 
eller via nätet. Länk till mötet läggs ut på hemsidan. Själva samtalen 
pågår en timma. På plats i kyrkan ges därefter möjlighet att för dem 
som vill tillsammans be completorium, tidegärdens aftonbön. 

Inför varje träff förväntas alla ha läst och reflekterat över aktuellt 
avsnitt. Till hjälp för detta är ambitionen att tillhandahålla 
instuderingsfrågor som gör dig uppmärksam på saker i texten och 
stimulerar reflektion över hur det du läser relaterar till ditt liv och din 
relation med Herren. Dessa instuderingsfrågor läggs ut på hemsidan. 

Den första omgången bibelsamtal under året blir över utvalda avsnitt 
ur 2:a och 3:e Mosebok, med fokus på tabernaklet. Bengt leder dessa 
samlingar. För information om bibelbok därefter och vem som då leder 
samtalen, håll utkik på hemsidan och/eller lyssna till pålysningarna i 
kyrkan.  

Besök i vänförsamling i Bergen 26-28 januari 
Under sista helgen i januari reser Niclas Olsson till vår vänförsamling i 
Bergen för att medverka vid deras Bibelhelg, en årligt återkommande 
helg till gemensamt studium och uppbyggelse i ordet. Undervisningen 
denna gång utgår från fem utvalda avsnitt ur Andra Petrusbrevet. Niclas 
kommer även predika i söndagens gudstjänst samt framföra en 
hälsning från församlingen och ge lite information om 
Missionsprovinsen.   



Kontakt 
 
T.f. kyrkoherde Niclas Olsson   0732-55 66 70 
niclas.olsson@missionsprovinsen.se 

Komminister Bengt Birgersson   0707-77 26 09 
bengt.birgersson@missionsprovinsen.se 

Komminister Gabriel Skilling    0702-16 55 25 
gabriel.skilling@missionsprovinsen.se 

Diakonissa Maria Birgersson    0709-46 41 00 
maria.birgersson@missionsprovinsen.se 

Ordförande Jakob Birgersson   0761-61 65 59 
jakob@trevlig.se 

Uthyrningsansvarig Jakob Birgersson   
För kontaktuppgifter, se ovan 

Kassör Margareta Eliasson 
ekonomi@immanuelforsamlingen.se 

Fastighetsfrågor Eric Rundqvist   0730-72 52 61 

Adress: Immanuelförsamlingen, Glöstorpsvägen 49, 417 44 Göteborg 
Hemsida: www.immanuelforsamlingen.se  
E-post: info@ immanuelforsamlingen.se 
Immanuelförsamlingen finns också på Facebook, Youtube och som 
Podcast 


